
 

 

 

 

             O BEC  MO RAV ANY  

 

 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244350 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

ZADAVATEL:  
 

obec Moravany se sídlem obecního úřadu Střední 28, 664 48 Moravany, 
Česká republika, IČ 002 82 120, jejímž jménem jedná RNDr. Marie 

Barešová, starostka 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Úprava Moravanského potoka - zkapacitnění koryta toku za účelem 
ochrany přilehlých pozemků“, oznámená v Informačním systému o 

veřejných zakázkách dne 18.2.2013 pod č. 345814 

 
VĚC:  

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zák.č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění změn a doplnění (dále jen „ZVZ“), 
sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky zadávané dle ZVZ (dále jen „ZD“). 
 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

 

Po prostudování zadávací dokumentace na výše uvedenou zakázku jsme 
zjistili následující nesrovnalosti: 

 
1) V zadávací dokumentaci čl. 14 Lhůty je v bodě 14.1 uvedena lhůta pro 

podání nabídek. Není zde ale uvedeno místo pro doručení nabídek. Tato 
informace také chybí v oznámení o zakázce, ev. č. 345814. 

 Chápe uchazeč správně, že místo pro doručení nabídek je stejné 
s místem pro otevírání obálek, tj. na adrese zadavatele Obec Moravany? 

Žádáme o upřesnění. 

 

2) Dále žádáme o upřesnění související s prohlídkou místa plnění. 
V zadávací dokumentaci je uveden pouze datum a čas. Žádáme o 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244221 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

upřesnění místa srazu uchazečů k účasti prohlídky místa plnění. 

 

3) V oznámení o zakázce, ev. č. 345814, ani v zadávací dokumentaci jsme 

nenašli údaje o termínech předpokládaného zahájení a ukončení plnění 
zakázky. Vzhledem k tomu, že součástí nabídky uchazeče bude dle 

Obsahu nabídky příloha č. 6 smlouvy o dílo – Časový harmonogram, 

žádáme o upřesnění těchto termínů. 

 

Odpověď: 
 

1) V  čl. 14.1. ZD je uvedena lhůta pro podání nabídek. V čl. 1.2. ZD je 
uvedena adresa zadavatele: Střední 28, 664 48 Moravany, Česká 

republika, obec@moravanyubrna.cz. V čl. 11.1.1. ZD je výslovně 
uvedeno následující: „písemná nabídka ve dvou identických 

vyhotoveních v jediné obálce musí být doručena osobně, kurýrní 
službou nebo prostřednictvím držitele poštovní licence nebo jiným ZVZ 

aprobovaným způsobem na adresu sídla obecního úřadu 
zadavatele“.  

 Uchazeč chápe správně a v souladu s obsahem zadávací dokumentace, 
že místem pro doručení nabídek je adresa zadavatele, tj. obecní úřad 

Střední 28, 664 48 Moravany.  

 Zadavatel doporučuje všem uchazečům, aby pozorně přečetli obsah 
všech dokumentů, emitovaných zadavatelem v souvislosti s předmětnou 

veřejnou zakázkou.  

 Institut dodatečných informací k zadávacím podmínkám a žádosti o ně 

ve smyslu ust. § 49 ZVZ neslouží k tomu, aby zadavatel poskytoval 
uchazečům rady a pomoc při senzorickém vnímání obsahu zadávacích 

podmínek.  

 

2) Uchazeč chápe správně a v souladu s obsahem ZD, že místo setkání 
uchazečů se zadavatelem k provedení prohlídky místa plnění je stejné 

s místem adresy zadavatele, tj. obecní úřad Střední 28, 664 48 
Moravany. Na stejném místě proběhne také konference uchazečů podle 

čl. 14.4. ZD. 
 

3) Údaj o termínu ukončení plnění zakázky jsou uvedeny v čl. 5.1. ZD, ve 

kterém je výslovně uvedeno, že „plnění Smlouvy bude ukončeno a 
stavební práce předány zadavateli do 44 týdnů od uzavření Smlouvy“.  

mailto:obec@moravanyubrna.cz


 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244221 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

V čl. 3.1. Smlouvy o dílo je pak výslovně uvedeno: „Objednatel se 

zavazuje předat Zhotoviteli staveniště do tří kalendářních dnů od 
uzavření této Smlouvy o dílo a Zhotovitel se zavazuje staveniště od 

Objednatele převzít“. Převzetí staveniště umožní vybranému uchazeči 
zahájit provádění díla (předmětu veřejné zakázky). 

Také v čl. II. bod 3 oznámení o zakázce č. 345814 ze dne 18.2.2013 je 

uvedeno, že doba plnění zakázky je 308 dnů, což jsou 44 týdny po 7 
dnech. 

 Součástí ZD je text Smlouvy o dílo včetně všech příloh, tedy i Přílohy č. 
6 – Časový harmonogram. V něm jsou uvedeny jak termíny jednotlivých 

etap, tak i termín provedení celého díla, a to v souladu s čl. 5.1. ZD a 
čl. 3.4. Smlouvy o dílo. 

 Zadavatel doporučuje všem uchazečům, aby pozorně přečetli obsah 
všech dokumentů, emitovaných zadavatelem.  

 Institut dodatečných informací k zadávacím podmínkám a žádosti o ně 
ve smyslu ust. § 49 ZVZ neslouží k tomu, aby zadavatel poskytoval 

uchazečům rady a pomoc při senzorickém vnímání obsahu zadávacích 
podmínek. 

 
 

 

 
V Moravanech dne 7.3.2013 

 
 

 
 

 
za zadavatele 

                                                                          
 

                                                                       RNDr. Marie Barešová 
                                                                              starostka obce 

 
 
                   


